
MİKRO YAZILIM – İHRACAT UYGULAMASI VE SÜREÇ YÖNETİMİ 

1. Genel Bakış ve Menü Yapısı 

İhracat modülü, siparişten gümrükleme aşamasına kadar olan süreci kapsayan entegre 
bir yapıdır. Modülümüz aşağıdaki menülerden oluşmaktadır: 

 

(İhracat modülü menü yapısını gösteren görsel) 

 

2. İhracat Kartı ve Sorumluluk Merkezi İlişkisi (Önemli) 

Bir ihracat işlemine başlamadan önce mutlaka İhracat Kartı oluşturulmalıdır. Kart 
oluşturulmadan sistemsel olarak ihracat süreci başlatılamaz. 

Burada dikkat edilmesi gereken en kritik nokta şudur: İhracat kodu ile aynı koda sahip 
bir Sorumluluk Merkezi kartı da açılmalıdır. 

 
(İhracat kartı ve sorumluluk merkezi eşleşmesini gösteren görsel) 



İhracat sürecindeki tüm gelir ve giderleri proje bazlı takip edebilmek ve kârlılık analizi 
yapabilmek için; İhracat Kodu'nun Dosya Numarası olarak açılması ve tüm süreçte bu 
numaranın kullanılması gerekmektedir. 

 
(Dosya numarası olarak açılan ihracat kodunu gösteren görsel) 

 

3. Süreç İşleyişi 

A. Sipariş Aşaması İhracat süreci, alınan siparişin sisteme girilmesi ile başlar. 

 
(İhracat sipariş giriş ekranı görseli) 

B. İrsaliye Aşaması Sipariş onaylandıktan sonra sevk işlemi için irsaliye aşamasına 
geçilir. İrsaliye oluşturulurken stok kalemlerini tek tek girmek yerine; stok kodu 
üzerindeyken F9 tuşuna basılarak ilgili sipariş seçilir ve otomatik olarak aktarılıp 
kaydedilir. 



 
(İrsaliye ekranında F9 ile sipariş çağırma görseli) 

C. Fatura Aşaması İrsaliye aşamasından sonra süreç faturalama ile son bulur. Fatura 
oluşturulurken stok kodu üzerindeyken F5 tuşuna basılarak ilgili irsaliye seçilir ve fatura 
kaydı tamamlanır. 

Bu aşamada oluşturulan ihracat faturası, e-Fatura olarak Gümrük sistemine gönderilir. 
Gümrük onayı alındıktan sonra süreç, gümrük müşavirliği firması ile takip edilir. 

 
(Fatura ekranında F5 ile irsaliye çağırma görseli) 

 

4. Çeki Listesi ve GTİP Tanımları 

İhracat işlemlerinde Çeki Listesi (Packing List) hazırlamak için ön hazırlık yapılması 
gerekmektedir. Mikroda çeki listesi alabilmek için öncelikle Stok Kartları içerisinde 
ürünlerin birim ve boyut (ağırlık, hacim vb.) bilgilerinin eksiksiz girilmesi gerekmektedir. 



 (Stok 
kartındaki birim/boyut giriş alanları görseli) 

Ayrıca gümrük ve fatura işlemleri için zorunlu olan GTİP (Gümrük Tarife İstatistik 
Pozisyonu) numarası da stok kartına tanımlanmalıdır. 

  
(Stok kartındaki GTİP giriş alanı görseli) 



GTİP girişleri, stok kartı içerisindeki grup kodları bölümünden yapılır. GTİP Kodu alanında 
F10 tuşuna basarak sistemde tanımlı kodları bulabilir ve seçebilirsiniz. 

  
(F10 ile GTİP kodu seçim ekranı görseli) 

 

5. Gider Takibi ve Kârlılık Analizi 

İhracat işlemlerinde teslim şekillerine (DAP, DPU, DDP vb.) göre oluşan nakliye, gümrük 
ve ardiye gibi masraflar maliyeti etkiler. İhracatta, ithalattaki gibi otomatik bir gider 
dağıtımı (masraf yedirme) yapılmadığından, kârlılığın manuel takibi önemlidir. 

Mevcut ihracat dosyası kapatıldığında; gümrük firmasından gelen hizmet faturaları veya 
firmanızın yaptığı nakit harcamalar sisteme girilirken mutlaka ilgili Sorumluluk Merkezi 
seçilmelidir. 

Örneğin; gümrük firmasından gelen iki adet gider faturasını ve nakit harcamaları sisteme 
girerken, o ihracata ait sorumluluk merkezi kodunu seçtiğimizi varsayalım: 



 
(Gider faturası girişinde sorumluluk merkezi seçimini gösteren görsel) 

Tüm gelir (satış faturası) ve gider (masraf faturaları) işlemleri Sorumluluk Merkezi 
üzerinden yapıldığı için; Sorumluluk Merkezi Hareket Föyü üzerinden ilgili ihracatın 
tüm finansal hareketleri izlenerek kârlılık analizi yapılabilir. 

 
(Sorumluluk merkezi hareket föyü analiz ekranı görseli) 

Özetle: Sorumluluk Merkezi Raporu alındığında, o ihracata ait satış faturası (Gelir) ve 
yapılan tüm masraflar (Gider) listelenerek net durum görülür. 

Bu işlemlerdeki altın kural şudur: İhracat Dosya Numarası = Sorumluluk Merkezi 
Kodu olmalıdır. 



 
(Rapor sonucunu gösteren son görsel) 

 


